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niej. Wytyczono wykop o wym iarach 10 x 10 m. Eksplorowano do calca  
ćw iartki A , C, D. Zadokumentowano fo sę  o g łębokości 2 ,5  m i szero k o ści 
około 9 m. W ypełnisko fosy  w górnej c z ę ś c i  stanowiła warstwa ciem no
brunatna, p iaszczysta  z dużą I lo śc ią  polepy oraz z n ielicznym i kam ienia
mi pochodzącym i z  r02syp iska wału. M ateriał z  tej warstwy je s t  bardzo 
nieliczny i p rzem ieszany. Dno fosy  wypełniały warstwy p ia szczy sto -  
glin laste , z dużą ilo śc ią  spalenizny i drobnych fragmentów polepy. Ma
ter ia ł z tych warstw m ożna datować na ХИ-ХН1 w iek. W wypełnisku dna 
fosy  znaleziono szk ie let psa.

M a te r ia l i  dokumentacja znajdują s ię  w Pracowni A rcheologiczno- 
K onserwatorskiej P P  PKZ O /W arszawa.

Badania będą kontynuowane.

ULUCZ
woj. krośnieńskie  
Stanowisko 3

patrz
epoka brązu

WAKSZAWA-WÓLKA Z ER ŻEŃSKA patrz
Stanowisko 25 "Stawy” epoka brązu

WENECJA GÓRNA, gm . Żnin 
woj. bydgoskie

Państwowe Muzeum 
A rcheologiczne  
w W arszawie

Badania prowadziła m gr Danuta Piotrow ska przy 
w spółudziale mgr. W ojciecha Piotrow skiego. F inan
sow ało ЙЛА w W arszaw ie. Czwarty sezon  badań. 
Osada wielokulturowa z późnej epoki brązu i w cze
snego okresu  żelaza oraz z w czesnegośredniow iecza.

Prace prowadzono w od leg łości 30-40 m na północny wschód od wy
kopów „z 1980 roku. Założono 11 wykopów, a w sum ie eksploracją objęto 
282 m . Nie stw ierdzono obecności -  jak w poprzednich sezonach badaw
czych  -  w arstwy kulturowej zalegającej bezpośrednio pod hum usem, gdyż  
prawdopodobnie wypłyca s ię  ona postępując po stoku badanego w zniesien ia  
w kierunku wschodnim i południowo-wschodnim. Odsłonięto 15 obiektów  
umownie nazwanych jam am i, w tym 9 kultury łużyckiej,, 5 w czesn ośred 
niowiecznych, 1 nieokreślona. W iększość jam dostarczyła liczn ego i r ó ż 
norodnego m ateriału  ceram icznego i  kostnego.

Wśród jam "łużyckich" dominowały obiekty o kształtach w planie 
nieregularnych, w profilu nieckowatych, o największej m ią żezo śc i w ypeł- 
niska dochodzącej do 50 cm .
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Jamy w czesnośredniow ieczne można podzielić na dwa rodzaje: 
pierw szy  reprezentują obiekty podłużne w planie, o prostokątnym lub 
nieckowatym profilu wypełniska, grubością s ięga jące  70-80 cm , 
drugi to Jamy w planie owalne i okrągłe z wypełniakiem głębokim  do 
15Q-16U cm .

Ceram ikę "łużycką" reprezentują ułamki naczyń datowanych na 
schyłek  epoki brązu i H allstatt C, Bardzo różnorodny, z pełną gam ą form  
je s t  m ateria ł ceram iczny w czesnośredniow ieczny. Chronologicznie obej
muje okresy od fazy В do D /E  wg, W, Hensla i  wskazuje na intensywność 
osadnictwa w tym m iejscu  w ciągu długiego okresu czasu . Zestaw  w szy 
stk ich  wykopanych do tej pory typów naczyń w czesnośredniow iecznych  
sugeruje c ią g ło ść  zasied len ia , lecz  na tym etapie badań n ie można tego 
je sz c z e  jednoznacznie potw ierdzić. Brak śladów po słupach nasuwa hipo
tezę  o istnieniu raczej nietrw ałych konstrukcji naziem nych, lub takich, 
które nie były głęb iej osadzone w zi6m l. Spośród zabytków wydzielonych  
zw raca uwagę skupisko glinianych ciężarków,tkackich -  identyczne jak te , 
z  łużyckiego Biskupina -  odkryte w jam ie 2 /8 1 , poza tym natrafiono na 
szyd ła  kościane i fragmenty żelaznych nożyków.

W roku p rzyszłym  badania będą kontynuowane z zam iarem  przede  
w szystkim  uchwycenia skraju osady.

WOLIN Polska Akademia Nauk
woj. szczec iń sk ie  Instytut H istorii Kultury
Stanowisko 1 M aterialnej

Zakład A rcheologii Nadodrza 
Pracownia A rcheologiczna  
w Wolinie

Badania prow adzili doc. dr hab, W ładysław F ilipo- 
wiak /k ierow nik  badań/ 1 m gr Jerzy  W ojtasik. F i
nansował 1HKM PAN. Piąty sezon  badań. W czesne 
średn iow iecze.

Wykop pogłębiono o d a lsze 30-40 cm odsłaniając kolejną warstwę 
XIV, w której w ystąpiły drewniane konstrukcje domów oraz w południowej 
cz ę śc i u lica  o przebiegu wechód-zachód tzn . z  m iasta w kierunku portu. 
Domy, konstrukcji m iędzyslupow ej, były posadowione na tych sam ych  
działkach, jak w warstwach wyżej zalegających l  o podobnych rozm iarach, 
do 6 m d ługości. Zachowane na obszarach zabudowań resztk i dranic 1 belek  
sugerują, że są  to p ozosta łości po podłogach.

Wspomniana ulica o szero k o śc i około 2 m była zbudowana z legarów, 
jna które położono poprzecznie dranice i zaklinowane półpnle.

Na m iejscu  zabudowań i u licy  przeważały nawarstwienia próchnicy 
zm ieszan ej z m ierzw ą, piaskiem  i m iejscam i gliną. Znaleziono tu resztk i


